
 

 

*UOHSX005B3WD* 
UOHSX005B3WD 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S460,469/2013/VZ-19393/2013/523/OPi  Brno 10.10.2013 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojeném správním řízení 
S460,469/2013/VZ zahájeném dne 26. 7. 2013 na návrh ze dne 24. 7. 2013 a na návrh ze dne  
25. 7. 2013, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, IČO 61989100, se sídlem  
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba, ve správním řízení zastoupena na základě 
plné moci ze dne 24. 1. 2013 společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČO 
28468414, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, 

 navrhovatel – TOKA s.r.o., IČO 25518526, se sídlem Štursova 9/5, 616 00 Brno – Žabovřesky, 

 navrhovatel – TECHO, a.s., IČO 49240056, se sídlem U Továren 770/1b, 102 00 Praha 10,  
ve správním řízení zastoupena na základě plné moci JUDr. Ing. Adamem Černým, LL.M., 
advokátem, ev. č. ČAK 11401, Heřmánek & Černý advokátní kancelář, s. r. o., IČO 24164551, 
se sídlem Dřevná 382/2, 128 00 Praha 2, 

 vybraný uchazeč – ZK Design a.s., IČO 25864068, se sídlem Osvoboditelů 355, 747 64 Velká 
Polom, 

ve věci veřejné zakázky „VŠB-TUO Nová budova fakulty elektrotechniky a informatiky – dodávka 
interiéru“, zadávané formou otevřeného řízení, jehož oznámení bylo ve Věstníku veřejných 
zakázek uveřejněno dne 5. 9. 2012 pod ev. č. 7202011030654, opraveno dne 24. 10. 2012 pod ev. 
č. 7202011020356 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 7. 9. 2012 pod ev. č. 2012/S 172-
284262 a opraveno dne 3. 11. 2012 pod ev. č. 2012/S 212-350118, vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – TECHO, a.s., IČO 49240056, se sídlem  
U Továren 770/1b, 102 00 Praha 10 – vzal dne 7. 10. 2013 svůj návrh ze dne 25. 7. 2013 zpět  
a navrhovatel – TOKA s.r.o., IČO 25518526, se sídlem Štursova 9/5, 616 00 Brno – Žabovřesky – 
vzal dne 7. 10. 2013 svůj návrh ze dne 24. 7. 2013 zpět. 



Č. j.: ÚOHS-S460,469/2013/VZ-19393/2013/523/OPi  
 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 26. 7. 2013 návrh 
navrhovatele – TECHO, a.s., IČO 49240056, se sídlem U Továren 770/1b, 102 00 Praha 10,  
ve správním řízení zastoupena na základě plné moci JUDr. Ing. Adamem Černým, LL.M., 
advokátem, ev. č. ČAK 11401, Heřmánek & Černý advokátní kancelář, s. r. o., IČO 24164551, 
se sídlem Dřevná 382/2, 128 00 Praha 2 (dále jen „navrhovatel TECHO“) – a návrh 
navrhovatele – TOKA s.r.o., IČO 25518526, se sídlem Štursova 9/5, 616 00 Brno – Žabovřesky  
(dále jen „navrhovatel TOKA“) – na přezkoumání úkonů zadavatele – Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita Ostrava, IČO 61989100, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 
Ostrava – Poruba, ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 24. 1. 2013 
společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČO 28468414, se sídlem Na Pankráci 
1683/127, 140 00 Praha 4 (dále jen „zadavatel“) – učiněných při zadávání veřejné zakázky 
„VŠB-TUO Nová budova fakulty elektrotechniky a informatiky – dodávka interiéru“, zadávané 
formou otevřeného řízení, jehož oznámení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno 
dne 5. 9. 2012 pod ev. č. 7202011030654, opraveno dne 24. 10. 2012 pod ev. č. 
7202011020356 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 7. 9. 2012 pod ev. č. 2012/S 172-
284262 a opraveno dne 3. 11. 2012 pod ev. č. 2012/S 212-350118. 

2. Dnem 26. 7. 2013, kdy Úřad návrhy obdržel, byly podle § 113 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení s § 44 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), zahájeny správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele vedené pod sp. zn. 
S460/2013/VZ a sp. zn. S469/2013/VZ. 

3. Účastníky správního řízení vedeného pod sp. zn. S460/2013/VZ podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel TOKA, 

o vybraný uchazeč – ZK Design a.s., IČO 25864068, se sídlem Osvoboditelů 355,  
747 64 Velká Polom (dále jen „vybraný uchazeč“). 

4. Zahájení správního řízení vedeného pod sp. zn. S460/2013/VZ oznámil Úřad účastníkům 
správního řízení přípisem č. j. ÚOHS-S460/2013/VZ-14760/2013/523/OPi ze dne 7. 8. 2013. 
Současně Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S460/2013/VZ-14769/2013/523/OPi ze dne 7. 8. 2013 
stanovil účastníkům řízení lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
a ve které byli oprávněni vyjádřit svá stanoviska v řízení, a dále lhůtu, ve které se mohli 
vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí. 

5. Účastníky správního řízení vedeného pod sp. zn. S469/2013/VZ podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel TECHO, 

o vybraný uchazeč. 

6. Zahájení správního řízení vedeného pod sp. zn. S469/2013/VZ oznámil Úřad účastníkům 
správního řízení přípisem č. j. ÚOHS-S469/2013/VZ-14771/2013/523/OPi ze dne 7. 8. 2013. 



Č. j.: ÚOHS-S460,469/2013/VZ-19393/2013/523/OPi  
 

3 

Současně Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S469/2013/VZ-14775/2013/523/OPi ze dne 7. 8. 2013 
stanovil účastníkům řízení lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
a ve které byli oprávněni vyjádřit svá stanoviska v řízení, a dále lhůtu, ve které se mohli 
vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí. 

7. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S469/2013/VZ-15324/2013/523/OPi ze dne 14. 8. 2013 Úřad 
rozhodl o předběžném opatření, jímž uložil zadavateli zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím 
řízení dle § 117 odst. 1 písm. a) zákona na návrh navrhovatele TECHO. 

8. Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S460,469/2013/VZ-16242/2013/523/OPi ze dne 27. 8. 2013 spojil 
správní řízení vedená pod sp. zn. S460/2013/VZ a sp. zn. S469/2013/VZ, a to v zájmu 
dodržení zásady uvedené v ust. § 6 odst. 2 správního řádu, podle které správní orgán 
postupuje tak, aby nikomu nevznikaly zbytečné náklady, a vzhledem k tomu, že obě správní 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele se týkají téže veřejné zakázky. 

9. Usnesením č. j. ÚOHS-S460,469/2013/VZ-16299/2013/523/OPi ze dne 29. 8. 2013 Úřad 
stanovil účastníkům řízení lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, 
a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

10. Dne 7. 10. 2013 obdržel Úřad podání navrhovatele TECHO z téhož dne, jehož obsahem bylo 
zpětvzetí návrhu na zahájení správního řízení ze dne 25. 7. 2013. 

11. Dne 7. 10. 2013 obdržel Úřad podání navrhovatele TOKA ze dne 1. 10. 2013, jehož obsahem 
bylo zpětvzetí návrhu na zahájení správního řízení ze dne 24. 7. 2013. 

12. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost zpět. 

13. S ohledem na skutečnost, že navrhovatel TECHO i navrhovatel TOKA vzali své návrhy zpět, 
rozhodl Úřad o zastavení spojeného správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu  hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu 
odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. 

 

 
 

otisk úředního razítka 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 



Č. j.: ÚOHS-S460,469/2013/VZ-19393/2013/523/OPi  
 

4 

Obdrží 
1. ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 
2. JUDr. Ing. Adam Černý, LL.M., advokát, Heřmánek & Černý advokátní kancelář, s. r. o., 

Dřevná 382/2, 128 00 Praha 2 
3. TOKA s.r.o., Štursova 9/5, 616 00 Brno – Žabovřesky 
4. ZK Design a.s., Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom 
 
Vypraveno dne  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 


